3

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от ____________  № ________
О внесении изменений и дополнений в Устав

городского округа Лотошино Московской области
В целях приведения Устава городского округа Лотошино Московской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее по тексту 304-ФЗ), Федерального закона от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.12.2021 № 492-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Лотошино Московской области, Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области, на основании заключения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области от 11.08.2022 №6-УЮ/О, решил:
1. Внести в Устав городского округа Лотошино Московской области следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 30 части 1 статьи 9 Устава («Вопросы местного значения»)  дополнить подпунктом 30.1  следующего содержания:
«30.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;»;

1.2.  Пункт 30 части 1 статьи 9 Устава («Вопросы местного значения»)  дополнить подпунктом 30.2  следующего содержания:
«30.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов  городского округа;»;
1.3. Пункт 43 части 1 статьи 9 Устава («Вопросы местного значения») изложить в следующей редакции:

«41) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд городского округа в соответствии с федеральным законом;»;
1.4. Часть 5 статьи 38 Устава («Статус депутата Совета депутатов городского округа») признать утратившей силу.
1.5. Статью 39 Устава («Глава городского округа») дополнить частью 16 следующего содержания:

«16. Глава городского округа не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава городского округа не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».

2. Направить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Лотошино Московской области» в течении 15 (пятнадцати) дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Лотошино Московской области» в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино Московской области в течении 7 (семи) дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте  о внесении изменений в устав городского округа Лотошино  Московской области в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного ч.6 ст. 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года
№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области сведения об источнике и дате официального опубликования (обнародования) настоящего решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав городского округа Лотошино Московской области» для включения указанных сведений в государственный реестр Уставов муниципальных образований Московской области в течении 10 (десяти) дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения «О внесении изменений в Устав городского округа Лотошино Московской области».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лотошино Московской области Долгасову Е.Л.
Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                             В.Н. Легезин
Глава городского округа

Лотошино                                                                                          Е.Л. Долгасова

Разослать: Совету депутатов – 18, Главе городского округа, заместителям Главы, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района,  редакции газеты «Сельская новь», в дело.